
12  diário oficial Nº 35.155 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

e oito centavos), perfazendo o valor anual total de R$ 27.359,76 (vinte e 
sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos); 
O valor do IPTU/TLP estimado total é de R$ 11.463,06 (onze mil, quatro-
centos e sessenta e três reais e seis centavos). O valor estimado total do 
seguro incêndio é de R$ 916,35 (novecentos e dezesseis reais e trinta e 
cinco centavos).
Belém/PA, 17 de outubro de 2022.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 865283

..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SEAC

A SEAC, através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço, lote único, conforme 
abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE QUADROS BRANCOS, QUADROS DE AVISO E LOUSAS, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, para 
atender as demandas da Secretaria Estratégica de Articulação da Cidada-
nia – SEAC/PA e USIPAZ.
DATA DA ABERTURA: 27/10/2022 - Às 14:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91)( 091-996115012), no horário de 09:00 
às 16:30, em dias úteis.
JORGE L

Protocolo: 865375
AVISO DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SEAC
A SEAC, através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço, por Item, conforme 
abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE TOTENS ADESIVADOS, conforme especificações e quantidades esta-
belecidas no termo de referência, para atender as demandas da Secretaria 
Estratégica de Articulação da Cidadania – SEAC/PA e USIPAZ.
DATA DA ABERTURA: 31/10/2022 - Às 14:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 091-(996115012), no horário de 09:00 
às 16:30, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 865381

DIÁRIA
.

Portaria 294/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 17 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o MEMO N° 128/2022 Processo nº 2022/1282095
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 2,5 (duas e meia) diárias, no período de 
06/10 a 08/10/2022, a cidade de Belém, no Estado do Pará, cujo objetivo 
é “Reuniões de planejamento para o ano de 2023”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
57190291-3 HERICK BRUNO CARVALHO 528.385.102-82
57195851-1 MARILIA MEDEIROS SILVA CAVALCANTE 663.811.772-68

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 17 de outubro de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo: 865619

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 140/2022-GAB, de 18 de outubro 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1334243.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Lecile-
ne Tavares de Azevedo, matrícula nº 57213146/5, ocupante do cargo de 
Assessor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 
19/12/2022 a 02/01/2023, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 
a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 865272
Portaria AGE Nº 141/2022-GAB, de 18 de outubro 2022.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1334503.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor João 
Augusto Barbosa Tavares, matrícula nº 51855698/5, ocupante do cargo de 
Secretário de Gabinete, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 
09/01/2023 a 07/02/2023, referente ao período aquisitivo de 08/01/2022 
a 07/01/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 865275
Portaria AGE Nº 139/2022-GAB, de 18 de outubro 2022.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1331817.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Eymmy 
Gabrielly Rodrigues da Silva, matrícula nº 5901672/2, ocupante do cargo 
de Assessor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 
02/01/2023 a 31/01/2023, referente ao período aquisitivo de 17/11/2021 
a 16/11/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 865212
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 264 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observânciaaos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda;
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do Processo Administrativo Nº 2022/1019224
RESOLVE:
1.1. Art. 1º - Designar o servidor ALBERTO FERNANDES MELO, Identidade 
Funcional nº 5949869/1, Coordenador de Núcleo Regional, para acompa-
nhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 020/2022, celebrado entre a 
Fundação PARÁPAZ e a LEONARDO DO COUTO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
ME, CNPJ: 09.436.777/0001-78, cujo objeto é locação de imóvel situado 
na Avenida Espírito Santo nº 298-B, Bairro Amapá, em Marabá-PA, para 
abrigar as instalações da Fundação PARÁPAZ INTEGRADO MARABÁ.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pelo Suplente, LEANDRO HENRIQUE COSTA BARROS, Identidade 
Funcional n° 5906283/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
fraestrutura.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 865399


